PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

LEI 5.446
De 07 de junho de 2022

PROJETO DE LEI Nº 58/2022 - L
De 28 de abril de 2022
AUTÓGRAFO Nº 5.461 de 16/05/2022
(De autoria Rogério Jean da Silva – PSD, Diego Gouveia
da Costa – PSB, José Alexandre Pierroni Dias – PSDB,
Marcos Roberto Martins Arruda – PSDB, Newton Dias
Bastos – PP, Paulo Rogério Noggerini Junior – REDE,
Willian da Silva Albuquerque – DEM e Clovis Antonio
Ocuma – PODEMOS)

Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação de
informações em obra pública paralisada no âmbito da
Estância Turística de São Roque, contendo a exposição
dos motivos de sua interrupção com dados do órgão
responsável, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Torna-se obrigatória a afixação de informações em
obras públicas municipais, ou que tenham a participação do Poder Público Municipal, que
estejam paralisadas.

§ 1º Para efeitos desta Lei, deve ser considerada a obra na
situação de “paralisada” a que estiver com as atividades cessadas no período mínimo de
30 (trinta) dias ou que tenha formalizado o Termo de Paralisação.

§ 2º Vetado.

Art. 2º O órgão público responsável pela obra terá o prazo
máximo de 15 (quinze) dias úteis para a fixação das informações sobre a obra paralisada,
por meio dos canais oficiais, a contar das condições previstas no § 1º do Art. 1º.

§ 1º Vetado.

§ 2º Vetado.

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

Lei Municipal n.º 5.446/2022

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei
correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 07/06/2022

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Publicada em 07 de junho de 2022, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 15ª Sessão Ordinária de 16/05/2022

/mgsm.-

	LEI 5.446
	De 07 de junho de 2022
	PROJETO DE LEI Nº 58/2022 - L
	De 28 de abril de 2022
	AUTÓGRAFO Nº 5.461 de 16/05/2022
	(De autoria Rogério Jean da Silva – PSD, Diego Gouveia da Costa – PSB, José Alexandre Pierroni Dias – PSDB, Marcos Roberto Martins Arruda – PSDB, Newton Dias Bastos – PP, Paulo Rogério Noggerini Junior – REDE, Willian da Silva Albuquerque – DEM e Clov...

		2022-06-07T14:13:18-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859